
 
 

 
 
 

DYDD MAWRTH, 10 TACHWEDD 2020 
 
 

AT:  HOLL AELODAU’R PWYLLGOR CYNLLUNIO 
 
 
 
 
YR WYF DRWY HYN YN EICH GALW I FYNYCHU CYFARFOD 
RHITHWIR O’R PWYLLGOR CYNLLUNIO A GYNHELIR AM 10.00 YB, 
DYDD MAWRTH, 17EG TACHWEDD, 2020 ER MWYN CYFLAWNI'R 
MATERION A AMLINELLIR AR YR AGENDA SYDD YNGHLWM 
 
 

 

Wendy Walters 

 PRIF WEITHREDWR 

 
Swyddog Democrataidd: Martin S. Davies 

Ffôn (llinell uniongyrchol): 01267 224059 

E-bost: Democraticservices@sirgar.gov.uk 

 

Wendy Walters Prif Weithredwr, Chief Executive, 
Neuadd y Sir, Caerfyrddin. SA31 1JP 
County Hall, Carmarthen. SA31 1JP 

 

 
 

 

Pecyn Dogfennau



 

 

 

 

PWYLLGOR CYNLLUNIO 
20 AELOD 

 

 
 

Y GRŴP PLAID CYMRU – 10 AELOD 
1. Y Cynghorydd Mansel Charles Aelod o Gyngor Cymuned Llanegwad 
2. Y Cynghorydd Tyssul Evans Aelod o Gyngor Cymuned Llangyndeyrn 
3. Y Cynghorydd Jeanette Gilasbey Aelod o Gyngor Tref Cydweli 
4. Y Cynghorydd Ken Howell  
5.  Y Cynghorydd Carys Jones  

6. Y Cynghorydd Alun Lenny 
(Cadeirydd) 

Aelod o Gyngor Tref Caerfyrddin 

7. Y Cynghorydd Jean Lewis  
8 Y Cynghorydd Dorian Phillips  
9. Y Cynghorydd Gareth Thomas Aelod o Gyngor Cymuned Llanedi 
10 Y Cynghorydd Eirwyn Williams  
   
Y GRŴP LLAFUR – 4 AELOD 
1. Y Cynghorydd Penny Edwards  
2. Y Cynghorydd John James Aelod o Gyngor Tref Pen-bre a Phorth Tywyn 

3. Y Cynghorydd Dot Jones Aelod o Gyngor Cymuned Llannon 
5. Y Cynghorydd Kevin Madge Aelod o Gyngor Tref Cwmaman 
 
Y GRŴP ANNIBYNNOL – 4 AELOD 
1. Y Cynghorydd Sue Allen  
2. Y Cynghorydd Ieuan Davies  
3. Y Cynghorydd Joseph Davies  
4.  Y Cynghorydd Irfon Jones (Is-

Gadeirydd) 
Aelod o Gyngor Cymuned Bronwydd 

 
Y GRŴP ANNIBYNNOL NEWYDD – 2 AELOD 
1.       Lle Gwag 
2.       Lle Gwag 

 
CANIATEIR EILYDDION  TAN Y 30AIN O EBRILL 2021 

 

 



 

 

  
 

 
 

 

A G E N D A   
 

1. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB.   

2. DATGAN BUDDIANNAU PERSONOL.   

3. RHANBARTH Y DWYRAIN - PENDERFYNU AR GEISIADAU 
CYNLLUNIO.  

5 - 26 

4. RHANBARTH Y DE - PENDERFYNU AR GEISIADAU CYNLLUNIO.  27 - 44 

5. RHANBARTH Y GORLLEWIN - PENDERFYNU AR GEISIADAU 
CYNLLUNIO.  

45 - 64 

 
 
 
 
 
 



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



 

 
ADRODDIAD PENNAETH 

CYNLLUNIO, CYFARWYDDIAETH 
YR AMGYLCHEDD 

 
REPORT OF THE HEAD OF 
PLANNING, DIRECTORATE  

OF ENVIRONMENT  
 
 

AR GYFER PWYLLGOR CYNLLUNIO 
CYNGOR SIR CAERFYRDDIN 

 
TO CARMARTHENSHIRE COUNTY 

COUNCIL’S PLANNING COMMITTEE 

 
 

AR 17 TACHWEDD 2020 
ON 17 NOVEMBER 2020  

 
 

I’W BENDERFYNU/ 
FOR DECISION 

 

 
 

Tudalen 5

Eitem Rhif  3



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mewn perthynas â cheisiadau y mae gan y Cyngor ddiddordeb ynddynt un ai fel 

ymgeisydd/asiant neu fel perchennog tir neu eiddo, atgoffir yr Aelodau fod yna rhaid 

iddynt anwybyddu’r agwedd hon, gan ystyried ceisiadau o’r fath a phenderfynu yn eu 

cylch ar sail rhinweddau’r ceisiadau cynllunio yn unig. Ni ddylid ystyried swyddogaeth 

y Cyngor fel perchennog tir, na materion cysylltiedig, wrth benderfynu ynghylch 

ceisiadau cynllunio o’r fath. 

 

 

 

 

 

 

In relation to those applications which are identified as one in which the Council has an 

interest either as applicant/agent or in terms of land or property ownership, Members 

are reminded that they must set aside this aspect, and confine their consideration and 

determination of such applications exclusively to the merits of the planning issues 

arising.  The Council’s land owning function, or other interests in the matter, must not 

be taken into account when determining such planning applications. 

 

 

 

  

Tudalen 6



 

 

 
COMMITTEE: 
 

 
PLANNING COMMITTEE 

 
DATE: 
 

 
17 NOVEMBER 2020 

 
REPORT OF: 
 

 
HEAD OF PLANNING 

 
I N D E X  -  A R E A   E A S T  

 

 
REF. 

 
APPLICATIONS RECOMMENDED FOR APPROVAL 

 

 
PAGE NOS. 

 
E/40465 

 
Split level dwelling and associated engineering works 
at land adjacent to 214 Cwmamman Road, Garnant, 
Ammanford, SA18 1LE 
 

 
9 - 16 

 
E/40598 

 
Outline permis
[...]

 
PLANNING COMMITTEE 

 
DATE: 
 

 
17 NOVEMBER 2020 

 
REPORT OF: 
 

 
HEAD OF PLANNING 

 
I N D E X  -  A R E A  S O U T H  

 

 
REF. 

 
APPLICATIONS RECOMMENDED FOR APPROVAL 

 

 
PAGE NOS. 

 
S/40758 

 
Introduce a 9m x 12m marquee and a new modular 
kitchen and toilet block at Llwyn Hall, Erw Las, 
Llwynhendy, Llanelli, SA14 9LD 
 

 
31 - 44 

 

 

  

Tudalen 29



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
APPLICATIONS RECOMMENDED FOR APPROVAL 

 

  

Tudalen 30



 
Application No 
 

 
S/40758 

 

 
Application Type 
 

 
Full Planning 

Proposal & 
Location 
 

INTRODUCE A 9M X 12M MARQUEE AND A NEW MODULAR 
KITCHEN AND TOILET BLOCK AT LLWYN HALL, ERW LAS, 
LLWYNHENDY, LLANELLI, SA14 9LD 
 

 

 
Applicant(s) 

 
SION STEPHENS 
 

Case Officer 
 

ZOE JAMES 

Ward Bynea 
 

Date registered 
 

23/06/2020 

 

Reason for Committee 
 
This application is being reported to the Planning Committee following the receipt of more 
than one objection from third parties. 
 

Site 
 
The application site comprises Llwyn Hall Country House set within its own grounds with 
parking and grassed area accessed off Erw Las. The site is bordered by public highways 
Hendre Road to the north and Erw Las to the west with residential uses to the east and 
south. The wider area predominantly comprises residential uses.  
 
The property comprises a substantial two storey detached building with associated parking 
and lawned garden area to the south of the main building. The main vehicular access is onto 
Erw Las with an additional vehicle access onto Hendre Road. The site slopes slightly from 
its northern boundary in a southerly direction.  
 
Llwyn Hall Country House is an existing hotel and restaurant who presently cater for 
weddings, events and business functions.  
 
The site is not situated within any environmental or ecological designations, although is 
partly within the Coal Authority’s Development High Risk Area. The site is not allocated for 
any purpose
[...]
ication to retain the unauthorised development and 
may render you liable to formal enforcement action. 
 
Failure on the part of the developer to observe the requirements of any conditions 
could result in the Council pursuing formal enforcement action in the form of a 
Breach of Condition Notice. 

 
2 Comments and guidance received from consultees relating to this application, 

including any other permissions or consents required, is available on the 
Authority’s website (www.carmarthenshire.gov.uk). 

 
 
 

Tudalen 63

http://www.carmarthenshire.gov.uk/


Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol


	Agenda
	3 RHANBARTH Y DWYRAIN - PENDERFYNU AR GEISIADAU CYNLLUNIO.
	4 RHANBARTH Y DE - PENDERFYNU AR GEISIADAU CYNLLUNIO.
	5 RHANBARTH Y GORLLEWIN - PENDERFYNU AR GEISIADAU CYNLLUNIO.



Minutes of the meeting


 

 
 

PWYLLGOR CYNLLUNIO 
 

Dydd Mawrth, 17 Tachwedd 2020 
 

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd A. Lenny (Cadeirydd) 
 
Y Cynghorwyr:  
S.M. Allen, J.M. Charles, I.W. Davies, J.A. Davies, P.M. Edwards, W.T. Evans, 
S.J.G. Gilasbey, J.K. Howell, J.D. James, C. Jones, D. Jones, H.I. Jones, M.J.A. Lewis, 
A. Lenny, K. Madge, B.D.J. Phillips, G.B. Thomas a J.E. Williams 
 
Hefyd yn bresennol: 
Y Cynghorydd D. Cundy, a fu'n annerch y Pwyllgor ynghylch cais rhif S/40758; 
Y Cynghorydd H.E. Evans a fu'n annerch y Pwyllgor ynghylch cais rhif W/40807; 
 
Yr oedd y swyddogion canlynol yn gwasanaethu yn y cyfarfod: 
J. Edwards, Rheolwr Datblygu & Treftadaeth Adeiledig; 
S. Murphy, Uwch-gyfreithiwr; 
G. Noakes, Uwch Swyddog Rheoli Datblygu (y Dwyrain); 
J. Thomas, Uwch Swyddog Rheoli Datblygu (y De); 
A. Francis, Swyddog Rheoli Datblygu; 
G. Glenister, Swyddog Rheoli Datblygu; 
Z.M. James, Swyddog Rheoli Datblygu [y De]; 
H. Rice, Swyddog Rheoli Datblygu; 
Z.A. Evans, Uwch-dechnegydd [Cyswllt Cynllunio]; 
S. Rees, Cyfieithydd Ar Y Pryd; 
M. Evans Thomas, Prif Swyddog Gwasanaethau Democrataidd; 
E. Evans, Prif Swyddog Gwasanaethau Democrataidd; 
J. Owen, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd; 
R. Lloyd, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd; 
M.S. Davies, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd. 
 
Rhif Gyfarfod: 10.00 yb - 12.30 yp 
 
1. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB 

Ni chafwyd ymddiheuriadau am absenoldeb. 
 

2. DATGAN BUDDIANNAU PERSONOL 
 

Enw Rhif y Cofnod Y Math o Fuddiant 

Y Cynghorydd 
Kevin Madge 

3 - Cais E/40465 Annedd aml-
lefel a gwaith peirianneg 
cysylltiedig ar dir ger 214 Heol 
Cwmaman, Garnant, Rhydaman, 
SA18 1LE; 

Mae'n adnabod yr 
ymgeisydd;  

G. Noakes – 
Uwch-swyddog 
Rheoli Datblygu 
(Rhanbarth y 
Dwyrain] 

4 - Cais S/40758 Cyflwyno pabell 
fawr 9m x 12m a chegin 
fodiwlaidd newydd a bloc tai bach 
yn Llwyn Hall, Erw Las, 
Llwynhendy, Llanelli, SA14 9LD;  

Mae perthynas yn 
bartner yn y gwesty.  

 
 



 

 
 

 
 

3. RHANBARTH Y DWYRAIN - PENDERFYNU AR GEISIADAU CYNLLUNIO 
 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL ganiatáu'r ceisiadau cynllunio canlynol yn 
amodol ar yr amodau yn Adroddiad/Atodiad y Pennaeth Cynllunio a/neu y 
rhoddwyd gwybod amdanynt yn y cyfarfod:- 

 

E/40465 
 

ANNEDD AML-LEFEL A GWAITH PEIRIANNEG 
CYSYLLTIEDIG AR DIR GER 214 HEOL CWMAMAN, 
GARNANT, RHYDAMAN, SA18 1LE; 
[Noder - Gan i'r Cynghorydd K. Madge ddatgan buddiant yn y 
cais hwn yn gynharach, gadawodd y cyfarfod cyn i'r cais gael 
ei ystyried a chyn y gwnaed penderfyniad yn ei gylch] 

E/40598 
 
 

CANIATÂD AMLINELLOL AR GYFER ADEILADU 2 
ANNEDD AR DIR GER ERWAIN, HEOL CAER BRYN, 
PENYGROES, LLANELLI, SA14 7PH.  

 
 

4. RHANBARTH Y DE - PENDERFYNU AR GEISIADAU CYNLLUNIO 
 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL ganiatáu'r cais cynllunio canlynol yn 
amodol ar yr amodau yn Adroddiad/Atodiad y Pennaeth Cynllunio a/neu y 
rhoddwyd gwybod amdanynt yn y cyfarfod:- 

 

S/40758 
 

CYFLWYNO PABELL FAWR 9M X 12M A CHEGIN FODIWLAIDD 
NEWYDD A BLOC TAI BACH YN LLWYN HALL, ERW LAS, 
LLWYNHENDY, LLANELLI, SA14 9LD 
[Noder - Gan i G. Noakes, Uwch-swyddog Rheoli Datblygu (Rhanbarth 
y Dwyrain), ddatgan buddiant yn y cais hwn yn gynharach, gadawodd 
y cyfarfod cyn i'r cais gael ei ystyried a chyn y gwnaed penderfyniad yn 
ei gylch] 
 
Cafwyd sylw gan yr Aelod Lleol yn ailbwysleisio'r pwyntiau y manylwyd 
arnynt yn adroddiad ysgrifenedig y Pennaeth Cynllunio ac roedd yn 
cynnwys pryderon ynghylch:  

 Maint y babell fawr sy'n ychwanegu'n sylweddol at 'ôl troed' y 
safle;  

 Goblygiadau sŵn ar gyfer y gymuned leol o'r babell fawr yn 
ystod digwyddiadau a phan fydd gwesteion yn gadael;  

 Diffyg lleoedd parcio ar y safle a allai waethygu problemau 
presennol o ran parcio ar y stryd.   
 

Ymatebodd y Swyddog Rheoli Datblygu a'r Uwch-dechnegydd 
(Cydgysylltydd Cynllunio) i'r materion a godwyd. 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
 

5. RHANBARTH Y GORLLEWIN - PENDERFYNU AR GEISIADAU CYNLLUNIO 
 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL ganiatáu'r ceisiadau cynllunio canlynol yn 
amodol ar yr amodau yn Adroddiad/Atodiad y Pennaeth Cynllunio a/neu y 
rhoddwyd gwybod amdanynt yn y cyfarfod:- 

 

W/40807 
 

CAIS AM GODI UN BRESWYLFA ANGHENION LLEOL A'R 
HOLL WAITH CYSYLLTIEDIG AR DIR GYFERBYN Â 
PHLAS Y COED, ODDI AR GELLI GATTI ROAD, 
CASTELLNEWYDD EMLYN, SA38 9RD 
Cafwyd sylw gan yr Aelod Lleol a oedd yn cefnogi’r cais.  

PL/00456 
 
 

CAIS AM ESTYNIAD CEFN, DEULAWR AC 
ADLEOLI/AILADEILADU GAREJ YM MRYNBACH, CRWBIN, 
CYDWELI, SA17 5DE 

 
 
 
 
 
 

 
________________________    __________________ 
CADEIRYDD       DYDDIAD 
 

[SYLWER: Mae'r cofnodion hyn yn dilyn trefn y materion oedd ar agenda'r 
cyfarfod, a allai fod yn wahanol i drefn y materion mewn unrhyw weddarllediad gan 
y byddid wedi ymdrin gyntaf ag unrhyw geisiadau yr oedd aelodau o'r cyhoedd yn 
bresennol i siarad amdanynt.]  


